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1.Johdanto 

 

 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen toimintaympäristö on merkittävässä murroksessa ja vuoden 

2026 toimintaa ja taloutta suunnitellaan sumuisessa tilanteessa.  

 

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen perustoiminnoissa tehdään 

tuloksellista, ihmisten arjessa kiinni olevaa, tarvelähtöistä ja vaikuttavaa työtä. Tämän lisäksi 

olemme onnistuneet laajentamaan toimintaamme ja rahoituspohjaamme EU:n 

maaseuturahoituksella rahoitettavan Jaksamisen jäljillä -hankkeen ja ESR+ -rahoitteisen 

Kesto –Kestävästi kohtaamisesta toimijuuteen -yhteishankkeiden myötä. Olemme aikamme 

haasteissa kiinni myös tulevien hankesuunnittelujen osalta esimerkiksi osallistumalla Kelan, 

sosiaaliturvayhdistysten yhteishankkeen valmisteluun, jossa kehitetään tukea ja palveluja 

haavoittuvassa asemassa oleville toimeentulotukea saaville nuorille.  

 

Yhdistys toimii aktiivisesti näkyen omalla toiminta-alueellaan ja valtakunnallisesti. Pohjois-

Pohjanmaalla ei ole toista PPsotun kaltaista neutraalia järjestöjä kokoavaa yhteistyöjärjestöä. 

Toiminnan läpileikkaavana ajatuksena on vahvistaa järjestöjen välistä yhteistyötä sekä tehdä 

järjestötoimintaa näkyväksi kansalaisille. Tätä työtä jatkamme myös vuonna 2026.  PPsotun 

rooli järjestöyhteistyön koordinoinnissa ja kehittämisessä alueellamme on laajasti 

tunnustettu. Teemme resurssiviisasta yhteistyötä mm. asiakasohjauksen, yhteiskäyttötilojen, 

tapahtumien, koulutuksien ja viestinnän muodossa. Tämän merkitys korostuu järjestöjen 

resurssien vähentyessä. 

 

Vuoden 2026 toiminnassa korostuvat edelleen STEA-rahoituksen epävarmuuden ja 

toimintaympäristön muutosten tuomat tarpeet arvioida toimintaa syvällisesti, kohdentaa 

resursseja tarkoituksenmukaisesti sekä tarkastella taloutta myös säästöjen näkökulmasta. 

Toimintaa on suunnattu ja suunnataan myös tulevaisuudessa sinne, missä meitä tarvitaan. 

Jotta voimme toteuttaa toimintamme tarkoitusta, tulee meidän huolehtia myös 

henkilöstöstämme. 

   

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys juhlii ensi vuonna 90 vuotisjuhlaa ja 

sitä kaikkea hyvää, mitä olemme saaneet aikaiseksi. Samalla me suuntaamme kaikesta 

huolimatta katseemme toiveikkaasti kohti tulevaa.  
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Painopisteet vuonna 2026 

 

Toiminnan ja talouden vakauttaminen epävarmassa 

rahoitusympäristössä 

 
Vuoden 2026 keskeinen tehtävä on varmistaa toiminnan jatkuvuus STEA-rahoituksen 

epävarmuuden keskellä. Tämä tarkoittaa toiminnan kriittistä arviointia, resurssien viisasta 

kohdentamista ja talouden seurantaa- ja arviointia ydintoimintojen varmistamiseksi. 

 

Järjestöyhteistyön ja -vaikuttamisen vahvistaminen alueellisesti ja 
valtakunnallisesti 

 

PPsotu jatkaa järjestöjen välistä yhteistyötä ja kuntayhteistyön kehittämistä Pohjois-

Pohjanmaalla. Painopisteenä on järjestöjen välisen yhteistyön tiivistäminen ja uusien 

toimintatapojen löytäminen yhdessä resurssien vähentyessä sekä alueella ja paikallisesti 

toimivien järjestöjen äänen tuominen alueelliseen ja valtakunnalliseen päätöksentekoon. 

 

Hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen 

 

KesTo- ja Jaksamisen jäljillä -hankkeiden kautta vahvistetaan työikäisten hyvinvointia, 

osallisuutta ja vapaaehtoistoimijoiden jaksamista. Näillä hankkeilla tuetaan kansalaisten 

osallistumista ja kehitetään uusia tapoja tukea ihmisiä arjessa. Kumppanuuskeskuksen 

neuvontapiste ja OLKA-toiminta tukevat kansalaisten hyvinvointia ja tarjoavat matalan 

kynnyksen kohtaamisia ja osallistumismahdollisuuksia. Yhdessä nämä toiminnot tukevat 

kansalaisten osallistumista, edistävät arjen jaksamista ja vahvistavat osallisuutta yhteisöissä. 

 

Viestinnän ja näkyvyyden vahvistaminen juhlavuoden hengessä 

 

Yhdistyksen 90-vuotisjuhlavuotta hyödynnetään järjestötoiminnan näkyvyyden ja 

arvostuksen lisäämiseen. Lähellä.fi-palvelun, sosiaalisen median ja muun viestinnän kautta 

korostetaan järjestön roolia hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden rakentajana. Juhlavuosi tarjoaa 

myös mahdollisuuden tuoda esiin kansalaisten arkea ja kokemuksia, erityisesti 

sosiaaliturvaleikkausten vaikutuksia arjessa. Oulu 2026 kulttuuripääkaupungin tapahtumia 

pyritään huomioimaan juhlavuoden toiminnassa mahdollisuuksien mukaan.  

 

2. Yhdistyksen hallinto ja resurssit 

Yhdistyksen hallituksen muodostaa kahdeksan varsinaista ja neljä varajäsentä. Lisäksi 

puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valitaan joka toinen vuosi. Hallitus kokoontuu 

säännöllisesti, keskimäärin kuusi- kahdeksan kertaa vuodessa. Sääntömääräinen 

kevätkokous järjestetään huhtikuun loppuun mennessä ja sääntömääräinen syyskokous 

marraskuun loppuun mennessä. Yhdistyksen johtoryhmän muodostaa puheenjohtaja, 

varapuheenjohtaja ja asiantuntijasihteeri. 
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Vuonna 2026 yhdistyksen henkilöstön muodostavat mahdollisen rahoituksen turvin 

työllistettävät henkilöt: 

- Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteen AK1-rahoitus: toiminnanjohtaja, toimisto- ja 

taloussihteeri, järjestöneuvoja ja järjestökoordinaattori/tiimivastaava. Muulla rahoituksella 

neuvontapisteellä työskentelee neuvontatyöntekijä. 

- OLKA-toiminnan AK6940 -rahoitus: järjestökoordinaattori ja vapaaehtoistoiminnan 

koordinaattori 

- Jaksamisen jäljillä-hanke: hankekoordinaattori 

-Kesto-hanke: hankekoordinaattori ja järjestöohjaaja 

 

Yhdistys tarjoaa harjoittelumahdollisuuksia ja opinnäytetyöaiheita mahdollisuuksien 

mukaan. Yhdistyksellä on käytössään vuokratut toimitilat Kumppanuuskeskuksessa 

Oulussa, Kansankatu 53. 

 

Henkilöstöä tuetaan osaamisen kehittämisessä yksilö- tai tiimikehityskeskusteluin, 

koulutussuunnitelmin sekä tarpeen mukaan yhteisesti järjestettävin koulutuksin. 

Työhyvinvointia ja tiedonkulkua tuetaan viikoittaisilla viikkopalavereilla, tiimipalavereilla, 

kuukausipalavereilla ja yksilökuulumisilla 2 kertaa vuodessa. Lisäksi järjestetään 

henkilöstön kehittämis-/virkistyspäiviä kahdesti vuodessa.  

 

Yhdistys tiedottaa jäsenilleen jäsenkirjeiden muodossa 2 kertaa vuodessa.  

 

Hallituksen ja henkilöstön välistä yhteyttä ylläpidetään 1-2 kertaa vuodessa tapahtuvissa 

yhteisissä tapaamisissa.  
 

3.Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen toiminta  

3.1 Sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttamis- ja seurantatyö  

 
 

Osallistutaan SOSTEn valtuuston ja maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan  

työhön järjestötoiminnan näkyvyyden ja toimintaedellytysten vahvistamiseksi sekä 

maakuntien järjestöjen äänen tuomiseksi valtakunnalliseen vaikuttamiseen.  
 

Osallistutaan Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen (Pohde) järjestöyhteistyöhön mm.: 

• Maakunnallisen OLKA- ja sote-keskus järjestöverkoston veturi 

• Pohteen Järjestöyhteistyöryhmä JYRY varsinainen jäsen. 

 

Yhdistys vaikuttaa järjestöjen toimintamahdollisuuksiin ja näkyvyyteen Oulun 

yliopistollisessa sairaalassa, Oulaskankaan sairaalassa ja Kuusamon 

terveyskeskuksessa sekä muissa Pohteen sote-keskuksissa.  

 

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry on sosiaali- ja terveysalan 

eri toimijaosapuolia yhdistävä alueellinen toiminta- ja vaikuttajafoorumi, jonka 

toimintaperiaatteisiin kuuluu verkostoyhteistyön tekeminen ja ajankohtainen 

kehittämistyö kansalais- ja järjestötoiminnan edistämisessä ja hyvinvoinnin 

turvaamisessa.  
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Yhdistys osallistuu Pohjois-Pohjanmaan liiton järjestöneuvottelukunnan työskentelyyn 

tavoitteenaan tukea järjestöjen välistä sekä järjestöjen ja julkisen sektorin välistä 

yhteistyötä sekä edistää järjestötoiminnan näkyvyyttä. 

 

Yhdistys seuraa, osallistuu ja vaikuttaa aktiivisesti Oulun kaupungin kunta - järjestöt -

yhteistyörakenteiden kehittämiseen ja kansalais- ja järjestötyön toimintamahdollisuuksien 

parantamiseen kuntalaisten hyvinvointiin tähtäävässä työskentelyssä. 

 

Yhdistys osallistuu muihin, strategisesti merkittäviksi arvioituihin, alueellisiin ja 

kansallisiin vaikuttamis- ja yhteistyöverkostoihin. 

 

Yhdistys laatii myös kannanottoja ja lausuntoja tärkeiksi katsomistaan aiheista. 

3.2. Järjestöjen välisen sekä järjestö - kunta -hv-alue 

yhteistyön edistäminen  

 

 
 

 

3.2.1 Verkostoyhteistyö 

Yhdistys tukee järjestöjen välistä yhteistyötä koordinoimalla Kumppanuuskeskuksen 

toimintaa ja Pohjois-Pohjanmaan sote-järjestöjen alueverkoston toimintaa. 

 

Yhdistys tukee kuntien välistä yhteistyötä kunta-järjestöyhteistyön edistämiseksi 

koordinoimalla Pohjois-Pohjanmaan kuntien järjestöyhdyshenkilöiden verkostoa ja 

Jaksamisen jäljillä- hankkeen toiminnan avulla. 

 

Toimiminen Lähellä.fi-koordinaation tukena Lähellä-verkkopalvelun ydintehtävissä (mm. 

kehittäminen, viestintä, asiakaspalvelu sekä alueellinen ja valtakunnallinen käyttötuki) 

järjestöjen toiminnan ja tuen näkyväksi tekemiseksi.  

 

Yhdistys tekee kansallista yhteistyötä muiden sosiaali- ja terveysturvayhdistysten kanssa ja 

osallistuu yhdistysten muodostamaan neuvottelukuntaan SOTUNETtiin.  

 

Yhdistys jatkaa yhteistyötä Vuolle Setlementin Vapaaehtoistoiminnan verkoston (VARES) 

toiminnan kanssa erityisesti järjestötiedon näkyväksi tekemisessä (Lähellä.fi ja 

Lähellä.pro). Markkinoidaan ja viestitään yhdessä verkkopalveluista sekä opastetaan eri 

toimijoita palvelun käyttöön ja sisällöntuotantoon.   

 

Yhdistys toimii veturina hyvinvointialueen OLKA ja sote-keskus –järjestöverkostossa sekä 

Pohjois-Pohjanmaan kokemustoiminnan ohjausryhmässä.  
 

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry on aktiivinen yhteistyön 

kehittämistoiminnassa. Sosiaali- ja terveysalan eri toimijaosapuolia yhdistävänä 

alueellisena toimijana sen rooli kehittämistyön kentässä on vakiintunut neutraaliksi ja 

asiantuntijuutta yhdistäväksi.  
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Yhdistyksen edustajina verkostoissa sekä verkostokokouksissa ovat yhdistyksen 

toiminnanjohtaja, henkilöstö ja hallituksen johtoryhmän edustaja(t) sovitusti. 
 

 

3.2.2. Sähköinen viestintä 

 

Yhdistys toimii Lähellä-fi-verkostossa ja alueellisena vastuutahona Pohjois-Pohjanmaalla 

valtakunnallisessa Lähellä.fi- ja LähelläPro- verkkopalveluissa.  

 

Lisäksi yhdistyksellä on omat kotisivut (ppsotu.fi) sekä facebook (facebook.com/ppsotu). 

 

Yhdistys ylläpitää Kumppanuuskeskuksen sosiaalisen median kanavia. Yhdistys toimii 

Pohjois-Pohjanmaan järjestötoimijat- facebook-ryhmän ylläpitäjänä yhdessä Vuolle 

Setlementin Vapaaehtoistoiminnan verkoston (VARES) toiminnan kanssa. 

 

Yhdistyksellä on erillinen viestintäsuunnitelma. 

 

3.2.3. Järjestöjen välinen yhteistyö ja alueellinen tuki 

 

Järjestöjä autetaan viestimään sekä lisäämään yhteistyötä kansalaisten ohjaus- ja 

neuvontatyössä Pohjois-Pohjanmaalla. Järjestöjen esittäytymistä sekä vertais- ja 

vapaaehtoistoimintaa tuetaan Oulun yliopistollisessa sairaalassa, Oulaskankaan sairaalassa  

ja Kuusamon terveyskeskuksessa sekä sote-keskuksissa. Toimintaa tukee järjestöpisteet 

Kumppanuuskeskuksella, Oulu 10:ssä ja Kierrätyskeskus Likkessä. 

 

Järjestetään yhteistyössä hyvinvointialueen ja maakunnallisten järjestöverkostojen kanssa 

järjestöesittelytilaisuuksia sote-alan ammattilaisille, jossa PPsotu toimii koordinoivana 

tahona. 

 

Yhdistyksissä toimiville työntekijöille ja vapaaehtoisille sekä kuntien työntekijöille tarjotaan 

koulutuksia ajankohtaisista aiheista tarpeiden pohjalta yhteistyössä Maakuntien verkostojen 

neuvottelukunnan kanssa. Koulutukset toteutetaan etänä. Yhteistyötä koulutuksiin liittyen 

tehdään myös Pohjois-Pohjanmaan järjestöjen, kuntien ja Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueen kanssa.  

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella toimiville sosiaali- ja terveysammattilaisille 

kerrotaan järjestötoiminnasta, järjestöneuvonnasta, Kumppanuuskeskuksesta sekä 

verkkopalvelun (Lähellä.fi) hyödyntämisestä ja yhteistyömahdollisuuksista järjestöjen 

kanssa.  

3.2.4. Kumppanuuskeskuksen rakenteellinen organisointi ja tuki 

 

Yhdistys huolehtii Kumppanuussopimuksen mukaisesti Kumppanuuskeskuksen arjesta, joka pitää 

sisällään mm. aulapalvelut, kokoustiloista huolehtimisen, ulkopuolisten tilavarauksiin liittyvät 

käytännöt ja hallinta (tilapankki.fi) sekä yhteiskäyttölaitteet mm kopiokone, uusien toimijoiden 

perehdytyksen, talouden hallinnointi, kumppiskokoukset ja työryhmät sekä sisäisen ja ulkoisen 
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viestinnän koordinointi. Tukipalveluilla edistetään talossa toimivien järjestöjen 

toimintaedellytyksiä kestävällä ja resurssiviisaalla tavalla (mm yhteiset aulapalvelut, 

yhteiskäyttölaitteet ja -tilat).  

 

Talon ulkopuolisille järjestö- ja muille toimijoille tarjotaan edulliset ja toimivat kokoustilat, 

avainten hallinta, tilavarausjärjestelmä, ohjaus ja neuvonta tilojen käyttöön, viestinnän tuki. 

Tarjotaan Kumppanuuskeskuksen kahvilatilan ja järjestämisapua järjestöjen ja hankkeiden 

näkyväksi tekemiseen. Neuvontapiste koordinoi järjestöpisteitä Kumppanuuskeskuksella, 

OULU10 ja kierrätyskeskus Likessä. 

 

3.3.Jäsenten ja alueen ihmisten toimintamahdollisuuksien, 

sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 

 

Yhdistys tarjoaa Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteessä ja maakunnallisessa 

järjestöneuvonnassa kansalaisille matalan kynnyksen ohjausta järjestötoimintaan, tukea ja 

neuvontaa kasvotusten ja monikanavaisesti koko maakunnan alueelle. 

 

KesTo-hankkeen avulla vahvistetaan työikäisten hyvinvointia, osallisuutta ja 

yhteisöllisyyttä tarjoamalla järjestölähtöistä ohjausta ja tukea. Hankkeessa kehitetään 

matalan kynnyksen kansalaisneuvontaa, saattavan vapaaehtoistoiminnan mallia sekä 

opiskelijayhteistyötä järjestötoiminnassa. 

 

Yhdistys tarjoaa myös asiakkaiden tarpeista lähtevää kohdennettua ohjausta, esim. 

lakineuvontaa ja digitukea yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.  

 

Yhdistys tarjoaa vapaaehtois- ja kokemustoiminnan mahdollisuuksia alueen ihmisille. 

 

Vahvistetaan yhdistystoimijoiden jaksamista ja tuetaan vapaaehtoistoiminnan edellytyksiä 

ja elinvoimaa Jaksamisen jäljillä- hankkeen tuella. 

 

Yhdistys tukee Pohjois-Pohjanmaalla toimivia järjestöjä ja yhdistyksiä, jotta kansalaiset 

löytäisivät niiden toiminnan (Lähellä-verkkopalvelu).  

 

3.4.Toiminnot ja hankkeet 

 

Yhdistys hallinnoi vuonna 2026 kahta STEA:n rahoittamaa AK-kohdetta: 

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste ja OLKA-toimintaa Pohjois-Pohjanmaalla. Tämän 

lisäksi yhdistys toteuttaa kahta yhteishanketta vuonna 2026: Kesto- Kestävästi 

kohtaamisesta toimijuuteen 2025- 2027 (ESR)- hanketta yhdessä Vuolle Setlementin ja 

Diakin kanssa ja Jaksamisen jäljillä- hanketta 2024- 2027 (Maaseuturahoitus) yhdessä 

Nouseva Rannikkoseutu ry:n kanssa.   
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3.4.1  Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste 

Toiminnan tavoitteena on järjestölähtöiseen toiminnan toteuttaminen Oulussa sijaitsevan 

kumppanuuskeskuksen neuvontapisteessä, Pohjois-Pohjanmaan järjestöjen välisen yhteistyön 

edistäminen sekä kansalaisten järjestötiedon ja osallisuuden lisääminen. Kumppanuuskeskuksen 

neuvontapisteelle haettiin vuodelle 2026 STEA-avustusta 168 000 euroa. Tämän lisäksi 

neuvontapisteen talousarvion tulot sisältävät palkkatukea TE-hallinnosta, kumppanuusavustusta 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteelta ja Kumppanuussopimuksiin liittyviä 

kumppanuusmaksuja. 

 

Neuvontapisteen AK1-rahoituksella työskentelee vuonna 2026 toiminnanjohtaja, toimisto- ja 

taloussihteeri, järjestökoordinaattori/tiimivastaava ja järjestöneuvoja. Tämän lisäksi 

neuvontapisteessä työskentelee palkkatuella työllistetty osa-aikainen neuvontatyöntekijä. 
Yhdistys vastaa haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten tuen tarpeeseen tarjoamalla matalan 

kynnyksen neuvontaa ja ohjausta järjestötoimintaan, kohtaamispaikkatoimintaa sekä maksuttomia 

tapahtumia ja tilaisuuksia. Tavoitteena on, että ihminen saa tarvitsemansa tiedon järjestö- ja 

vapaaehtoistoiminnasta tai muista tarjolla olevista palveluista. Järjestöneuvoja koordinoi Järjestöt 

tutuksi tilaisuuksia, joiden tarkoituksena on viedä koordinoidusti järjestötietoa 

hyvinvointialueemme sote-ammattilaisille, jotta he osaavat ohjata asiakkaitaan järjestötoiminnan 

pariin. 

 

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste tukee alueella toimivien sosiaali- ja terveysjärjestöjen 

toimintaa ja yhteistyötä mm. tarjoamalla tiloja, koulutuksia ja tukea sekä verkostojen 

koordinoinnin ja vaikuttamistyön avulla. Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste koordinoi 

kumppanuuskeskuksen arkea. Tämä pitää sisällään mm. aulapalvelut, kokoustiloista 

huolehtimisen, ulkopuolisten tilavarauksiin liittyvät käytännöt, uusien toimijoiden perehdytyksen, 

yhteydenpidon esim. kiinteistön omistajan edustajaan, erilaisiin työryhmiin osallistumisen, 

kirjanpidon, Kumppiskokousten koolle kutsumisen sekä sisäinen viestintä. Neuvontapiste tarjoaa 

Kumppanuuskeskuksen kahvilatilan ja järjestämisapua järjestöjen ja hankkeiden näkyväksi 

tekemiseen. Neuvontapiste koordinoi järjestöpisteitä Kumppanuuskeskuksella, Oulu10:ssä ja 

kierrätyskeskus Likessä. 

 

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste toimii alueellisena Lähellä- verkkopalvelun ja Lähellä 

Pro:n vastuutahona ja markkinoi Lähellä- palveluita Pohjois-Pohjanmaan alueella kansalaisille ja 

järjestöille sekä opastaa järjestötoimijoita palveluiden käyttöönotossa ja sisällöntuotannossa. 

Lähellä.fi-verkkopalvelu tukee kuntalaisten hyvinvointia tekemällä järjestötyön tuen muotoja ja 

osallistumisen paikkoja näkyväksi mm järjestöjen tarjoama tuki ja toiminta on integroitu osaksi 

Pohteen hyvinvoinnin palvelutarjotin Reittistä.  
 

3.4.2. OLKA-toiminta 

OLKAn koordinointi kokoaa järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan yhteen, ehkäisee päällekäisyyksiä 

ja tarjoaa yhdistyksille helppoja toimintaympäristöjä kuten Olka-pisteet. Olkan avulla järjestöt 

voivat kohdentaa vähentyvät resurssit sinne, missä ne voivat tukea kohderyhmiä vaikuttavimmin. 

Asiakkaalle OLKA merkitsee kiireetöntä kohtaamista, vertaistukea ja luotettavaa järjestötietoa. 

 

Hyvinvointialueelle OLKA luo rakenteen yhteistyölle järjestöjen kanssa. Ammattilaiset saavat 

ajantasaista järjestötietoa ja voivat/osaavat ohjata asiakkaita vertaistukeen. Kokemustoimijat 

tuovat asiakkaiden näkökulman palvelujen kehittämiseen. Järjestöille Olka on ns. sillanrakentaja 
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hyvinvointialueelle. OLKAn tuella kaikenkokoisilla järjestöillä on mahdollisuus toimia ja näkyä 

sote-palveluissa koko hyvinvointialueella ja tavoittaa omia kohderyhmiään. 

 

Vuoden 2026 pääpainopisteenä OLKA-toiminnassa on vertaistuen kehittäminen ja laajentaminen. 

Sydänvertaistukijat tarjoavat vertaistukea sepelvaltimotautipotilaan ja sydämen 

vajaatoimintapotilaan ensitietopäivissä sekä sydänpoliklinikalla asioiville potilaille. 

Aivoverenkiertohäiriön vertaistukijat toimivat OYSin vaativan kuntoutuksen osastolla. Lisäksi 

vertaistukitoimintaa on tavoitteena laajentaa OYSissa uusiin yksiköihin ja potilasryhmiin. 

 

Sairaalaoppaat toimivat Avohoitotalon, A- ja B- talon auloissa. Opastamisen ja saattamisen lisäksi 

heillä on osaaminen ohjata asiakkaita järjestötoiminnan pariin. OYSin yhteispäivystyksen 

aulatiloissa toimii vapaaehtoisia asiakkaiden tukena kahtena iltana viikossa. Vuonna 2026 OLKA-

pisteitä on Oulun yliopistollisen sairaalan A-talossa ja Avohoitotalossa, Oulaskankaan sairaalassa 

ja Kuusamon sosiaali- ja terveyskeskuksessa.Pisteillä tarjotaan järjestötietoa sekä järjestetään 

paikallisten ja alueellisten järjestöjen teemapäiviä. Pisteiltä on saatavissa myös järjestöjen esitteitä 

ja lehtiä. A-talon pisteelle on tavoitteena sijoittaa asiakkaiden käyttöön tabletti, josta löytyy 

järjestötietoa Lähellä.fi-palvelun kautta. Tämä palvelee ”Maailman älykkäintä sairaala” -

konseptia. OLKA-välittää järjestöjen kokemustoimijoita Pohteen ammattilaisten 

kehittäjäkumppaneiksi. OLKA myös koordinoi järjestöjen infodioja Pohteen sairaaloihin ja sote-

keskuksiin aulanäytöille.  

 

STEAn avustuksen lisäksi (vuodelle 2026 haettu 120 754e) Pohteelta haetaan OLKA Pohjois-

Pohjanmaan toimintaan vuodelle 2026 Kumppanuusavustusta 17 000e. OLKAssa työskentelee 

kaksi henkilöä, järjestökoordinaattori ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattori. 

 

3.4.3.  KESTO-hanke 

Kestävästi kohtaamisesta toimijuuteen -hanke (KesTo-hanke) on PPsotun, Vuolteen ja DIAKin 

ryhmähanke, jonka osatoteuttajana PPsotu toimii. Hanke on Euroopan sosiaalirahaston 

osarahoittama ja sen toiminta-aika on 1.8.2025-30.11.2027. Euroopan sosiaalirahaston lisäksi 

PPsotulla omarahoitusosuus (20%) STEA:lta. Hankkeen kokonaisbudjetti PPsotun osalta on 

258 624e. KesTo- hankkeessa työskentelee PPsotussa hankekoordinaattori ja järjestöohjaaja. 

 

KesTo-hankkeen tavoitteena on vahvistaa työikäisten hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä 

tarjoamalla järjestölähtöistä ohjausta ja tukea. Hanke kehittää matalan kynnyksen 

kansalaisneuvontaa, saattavan vapaaehtoistoiminnan mallia sekä opiskelijayhteistyötä 

järjestötoiminnassa.  

 

PPsotu vastaa hankkeessa erityisesti työikäisten ohjaus- ja neuvontapalveluiden kehittämisestä, 

jotta työikäinen löytäisi nykyistä helpommin mukaan järjestölähtöisen toimintaan. Hanke tarjoaa 

työikäisen tarpeitten mukaan tukea hyvin kevyestä ryhmämuotoisesta ohjauksesta aina 

yksilölliseen ja asiakkaan tarpeet ja tilanteen tarkemmin kartoittavaan yksilötukeen. Yksilötuessa 

asiakkaalle voidaan tarjota myös saattavan kanssaihmisen tukea toimintaan lähtemisen 

helpottamiseksi.  

 

Vuonna 2026 tehdään ketteriä kokeiluja eri yhteistyökumppanien kanssa, joiden pohjalta voidaan 

kehittää järjestölähtöiseen toimintaan ohjautumisen polkua. Ketterien kokeilujen lisäksi 

järjestetään yhteiskehittämisen työpajoja, joissa tunnistetaan järjestölähtöiseen toimintaan 
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osallistumisen tarpeita ja tällä hetkellä jo olemassa olevia eri järjestöjen hyviä käytänteitä. 

Tavoitteena vuoden 2026 aikana on kohdata 215 työikäistä sekä antaa yksilöllistä ohjausta ja 

neuvontaa ja/tai saattavan kanssaihmisen tukea 140 työikäiselle. Tavoitteena on, että 61 työikäistä 

kiinnittyy heille sopivaan järjestötoimintaan. Tarkoituksena on, että hankkeessa kehitetty 

järjestölähtöiseen toimintaan ohjautumisen polku juurrutetaan pysyväksi osaksi 

Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteen toimintaa. 

 

3.4.4. Jaksamisen jäljillä-hanke 

Jaksamisen jäljillä on Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry:n (PPsotu) ja 

Nouseva Rannikkoseutu ry:n (Norsu) yhteinen kehittämishanke, jonka toiminta-aika on 

1.10.2024-30.6.2027. Hanke saa rahoituksensa EU:n maaseuturahastosta Pohjois-Pohjanmaan 

ELY-keskuksen kautta. Tämän lisäksi kumppanikunnat ovat sitoutuneet hankkeen toimintaan 

kuntaosuudella. Kokonaisbudjetti hankkeelle on 402 000 euroa, josta PPsotun osuus on 197 280e. 

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa yhdistystoimijoiden jaksamista ja tukea vapaaehtoistoiminnan 

edellytyksiä ja elinvoimaa. Toiminta-alueeseen kuuluu 13 kuntaa, joissa toimii yhteensä 1636 

rekisteröityä yhdistystä.  

 

Monilla alueilla yhdistystoiminta nojaa yksittäisten vapaaehtoisten panokseen, mikä voi johtaa 

kuormittumiseen ja toiminnan hiipumiseen. Hanke pyrkii kehittämään rakenteita ja 

toimintamalleja, jotka tukevat vapaaehtoisten hyvinvointia, vahvistavat yhteisöllisyyttä ja 

edistävät kuntien ja yhdistysten välistä yhteistyötä. 

 

Jaksamisen jäljillä -hankkeessa on PPsotulla nyt mukana 4 pilottiyhdistystä ja toiveena on saada 

loppuvuoden 2025 aikana vielä 1-2 lisää. Pilottiyhdistysten kanssa on aloituspalavereissa käyty 

läpi tavoitteet, joiden pohjalta kehitetään yhdistyksen jaksamista ja toimintaa tulevaisuutta 

ajatellen. Toimenpiteet tähän liittyen ovat moninaisia, sisältäen esimerkiksi ryhmäyttämistä, 

toiminta-ajatuksen tarkennusta, vuosikellon suunnittelua ja tapahtumien järjestämisen 

tehostamista.  

 

PPsotun kumppanikunnissa on pidetty ensimmäiset yhdistysillat viimeistään vuoden 2025 aikana. 

Yhdistysilloissa on työpajatyöskennelty yhdistysten kanssa ja näiden keskustelujen pohjalta on 

suunniteltu kuhunkin kuntaan kehittämistehtävät, joiden toteuttamista jatketaan vuonna 2026. 

Kehittämistehtävät ovat kunnissa erilaisia, esimerkiksi Raahessa yhdistykset osallistuvat 

tapahtumaan (Pekanpäivät) ja rekrytoivat sitä kautta uusia vapaaehtoisia mukaan, kun taas 

esimerkiksi Haapavedellä keskitytään yhdistysten yhteistyön kehittämiseen.  

 

Tammikuussa 2026 järjestetään kaikille yhdistyksille avoin Ongelmatilanteet yhdistystoiminnassa 

– Miten otan vaikeat asiat puheeksi? -webinaari yhteistyössä MSL:n kanssa. Tarkoitus on tätä 

kautta avata haastavien asioiden keskustelun mahdollisuuksia paremmin pilottiyhdistysten kanssa 

ja käydä myös tähän aiheeseen liittyvää keskustelua pilottien kanssa. Vuoden 2026 aikana 

tehostetaan entisestään yhteistyötä VARES-verkoston kanssa ja myös yhdistysiltoja käymme 

pitämässä yhdessä. Lähellä.fi-palvelun aktiivinen tiedotus jatkuu myös ensi vuonna ja sen kautta 

mietitään mahdollisuuksia saada vapaaehtoisia yksittäisiin keikkatehtäviin. 
 

 

 
 

 


